poíTeífionem omnium & fingulorum praemiflorum ,

quae dedit , alfignavit , ceflit penitus & quittavit di

do Guidoni fratri fuo ex caufis & fub forma prae

didis in manu didi Epifcopi Miniacenfis , per tra-

ditionem cujufdam clavis quam in manu tenebat >

pofuit & libere refignavit per eundem Epifcopum

dido Guidoni tradendam. Quam quidem poffef-

iionem idem Epifcopus Miniacenfis dido Guidoni

incontinenti per traditionem didae clavis tradidit

& tranftulit in eundem , confentiente exprefle & vo-

lente Duce praedido & praefente ibidem ; hoc ado

& in padum exprefle dedudo inter Ducem & Gui-

donem praedidos , quod refiduum , fi quid fuerit ,

de praemiífis , praedida aífidatione feu aflignatione

ufque ad valorem odo millium librarum Turonen

fium prius completa, dido Duci & ejus haeredibus

quitte & libere perpetuo remanebit ; quod fi prae

mifla ad perfedionem didae fummae non fufficiant ,

dida aflidatio feu aflignatio perficietur per didos

deputandos in locis propinquioribus didis villis &

iocis fuperius ultimo nominatis, ufque ad fiimmam

praedidam , excepto caftro de Jugonio cum trecen

tis libris annui redditus, ut fuperius eft expreflum ;

hoc infuper ado & in padum dedudo , quod idem

Guido de & fuper praemiífis reddet & folvet dido

Duci vel ejus gentibus duo millia librarum Turo

nenfium , feu monetae currentis in Britannia annua-

tim , quandiu Yolandis olim Ducifla Britannia; vi-

tam duxerit in humanis ; hoc ado nihilominus Se

convento quod dida Iiabellis , ufque ad biennium

à data praelentium computandum poterit.fi volue-

rit & eidem placuerit , dimittere eidem Guidoni

didum Vicecomitatum cum fuis juribus & perti

nentiis univerfis &praedida caftra, villas , caftella

nias , Se alias res in Britannia ufque ad valorem prae-

didum , ut praemittitur , aifignatas eligere & habe

re , ad ea tenenda ut praefertur , de modo & forma

quibus Vicecomitatum praedidum habuit, tenuit,

&c pofledit, ac habere & tenere debet & poifidere

ex caufa doarii five donationis propter nuptias de

ipfo , ut praemittitur , fibi fadae. Item quod fi prae

mifla modo praedido elegerit, ftatim ipla eledione

fada didarum villarum , caftrorum , locorum , ac

omnium jurium & pertinentium univerfarum paci

fica pofleífione adepta & plenaria corporaliter per

ipfam Duciflam apprehenfa , didum Vicecomita-.

tum cum fuis juribus & pertinentiis univerfis dido

Guidoni Se ejus haeredibus, cenante omni contra-

didione , dimittet & penitus liberabit. Idem quo-

que Dux tenetur & promifit omnia & fingula prae

dida modo praedido & ufque ad didam iummam

odo millium librarum Turonenfium dido Gui

doni & fuis haeredibus guarantifare & defenderé er-

ga omnes in judicio & extra, fuis fumptibus & ex-

penfis ; Si hoc item promifit faceré & tenere idem

Dux praedidae Duciflae , fi villas , caftra, loca, jura

praefata duxerit in Britannia eligenda ; pTaecipien-

tes ex tunc, idem Dux& Guido , audoritate prae-

ièntium , omnibus vafallis Se fubditis didi Viceco-

mitatus ut eidem Duciflse pareantin omnibus hom-

magio , fidelitate, juramento & omni alio jure &

deverio confueto , & quod fimiliter omnes vaflalli

& fubditi didarum Caftellaniarum , & terrarum ac

peciarum datarum , aflignatarum , ceifarum , peni

tus & quittarum eidem Guidoni , fibi pareant in

omnibus, hommagia, fidelitates, juramenta & om

nia alia juta & deveria confueta praeftando. Quae

omnia Se fingula didi Dux & Guido, & Procurato-

res praedidi, Procuratorio nomine fupradido , pro-

miferunt tenere & inviolabiliter obfervare , volen-

tes & confentientes fe ad obfervationem praemiíTo

rum fummarie & de plano & fine ftrepitu & figura

judicii per nos aut curiam noftram, perinde ac fi

folemniter judicatum per Arreftum noftrae Curiae

fuiflet, compelli ; & pro praemiífis omnibus & fin

gulis totaliter adimplendis & inviolabiliter obfer-

Vandis didae partes omnia bona fuá mobiüa & im-

mobilia praefentia & futura obligant fpecialiter &

exprefle , renunciantes omnibus & fingulis excep-

tionibus quae contra praemifla , vèl aliquod praemif-

forum poflent quomodolibet objici vel opponi.

Nos autem praemiiTa omnia Se fingula per didos

Epifcopos de mandato noftro & de volúntate Se

àflenfu partium earumdem recepta, fada, Sc ordi-

fiata , ad fupplicationem didorum Ducis , Guido

nis , Burgenfis Epifcopi , ac Procuratorum , audo

ritate noftra Regia& ex certa feientia audorifamus,

laudamus, approbamus, ratificamus & etiam con-

firmamus , decernentes irritum SI inane quidquid in

contrarium contingeret à didis partibus quomodo

libet attentari, noftro & alieno in omnibus jure fal-

VO.Quod ut perpetuâe firmitatis robur obtineat prae
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fentibus litteris noftrum fecimus apponi figillum.

Aftum Parifius menfe Aprili , anno Domini mille-

fimo trecenteíimo décimo feptimo, fignatum fuper

plicam per Dominos Laudunenfem & Miniaceníem

Epifcopos. Scellé du grand Jceau du Roi. Cha. de Nan

tes , arm. A. caflette Б. п. i б.

^^^^^^^^^иж^^^^^^—^^^^^^

Hervé Abbéde Daoulas ф*fes Religieux acceptent

une fondation faite dans leur éghfe

far Hervéde Leon.

UNiverfis praefentes litteras infpeduris vel audi*

turis frateT Herveus Abbas Monafterii beats

Maris de Doulas & Conventus didi loci, iàlutem

in Domino. Noveritis quodeum Dominus Herveus

de Leon miles Dominus de Noione dediflet & con-

cefliflet quatuor oblatas vini Vafconici competentis

admenfuramde Landeguenneuc folitam& commu-

aem ad ufumodo Canonicorum vel fratrum didi

Monafterii nofti i pro ipforum fratrum fpeciali potu

ipfis per Abbatem, qui pro tempore erit , in dido

Monafterio miniilrando fingulis diebus & feftis in

anno , videlicet Natalis Domini, Pafchae, Afcenfio-

nis ejufdem , Pentecoftes , Afiumptionis Virginis

gloriofae & fefti omnium Sanctorum , qui ex nunc

in antea intercunt , vel quos interefle continget in

diclo Monafterio diebus tcftivis eifdem celebration!

unius Miflae de Spiritu Sando & unius Miflae pro

fidelibus defundis cum Vefperis, Vigiliis, commen-

datione pro ipforum fidelium falute confueto more

folemniter prsdicendis pro animae didi Domini

Hervei remedio, patris ejufdem & aliorum praede-

ceiTorum & fucceflorum fuorum. Quasquidem vini

menfuras deiuper coftuma vini didi Domini Hervei

apud Landeguenneuc afllgnavit praediJtis fratribui

feu Religiofis , vel difpofuir cärpiendas , ita quod fi

dida coftuma cam aliquo contingente non "uíFsce-

rit , quod ad hoc Dominus Herveus voluiiTet didas

menfuras vini deiuper coftuma Cohuiae fuae apud

Doulas & ftallorum fuorum ibidem perfici & fup-

pleri. Item & cum praedidus Dominus Herveus eif

dem Religiofis dediflet & concefliflet unum fey-

phum magnum argenteum cum quodam pede fub-

miflo, pondere quinqué marcharum Trecentium vel

circiter , ut magis honorifice uti valeant dido vino

tali conditione ut nullo unquam tempore per ipfos

poffit alienari aliquo modo , in aliud diftrahi vel

transferrin mil pro captivorum ratione peregrinatio-

nis fandae Crucis redemptione vel aliter pro fubfi-

dio Terrae fandae de confenfu didi Domini Hervei

feu fucceflorum fuorum cum confilio diocefani Epif-

copi.Nosde noftra bona volúntate volumus & con

cedimus pro nobis & pro fucceflbribus noftris.quod

ii nos aut noftri fucceflores Miflas & officia non ce-

lebraverimus & exhibuerimus , & didum fcyphum

nifi non alienando fervaverimus pro ut propriis eft

expreflum , didus Dominus Herveus & fui prae-

mifla collata & concefla poflint tanquam ab indi-

gnis auferre&ad ea manusfuasde fado extendere.

Item volumus quodfi Abbas qui pro tempore erit in

dido monafterio, didum vinum diebus ac terminis

praefatis fuperius didis Canonicis vel fratribus di-

ftribuere vel miniflrare nonpoflit vel nolit, didus

Dominus Herveus vel fui per quem voluerint di

dum vinum, ut premittitur, faciant miniftrari, obli

gantes quoad hoc noftros fucceflores, & promitti-

mus bona fide promifla tenere & contra ea per nos

aut per alium in perpetuum non venire , & tenemur

confirmare praemifla per Epifcopum & CapituJum

Sedis Corifopitenfis. Datum teftibus figillis noftris

praefentibus appoütis die Joyís poft Quafimodo ,

qua die voluit didus Dominus & nos fimiliter vo

lumus quod de prima folutione feu receptione did*

coftumse de Landeguenneuc habeat & percipiat di»

dum numerum monetae ad didum vinum pro toto

anno. Anno Domini millefimo tricentefimo feptimo

décimo. Aäe de Bleт.

Difpenfe de Voeu , Indulgences Privileges ac

cordés par le Pape k la Duckejfe de Bretagne.

JOannes Epifcopus fervus fervorum Dei venera-

bili fratri Epi copo Leonenfi, falutem & Apo-

ftolicambenedidionem, Devotion is affedus dil :daa

in Chrifto filias nobilis mulieris Ifabellis DuciiTae

Britanniae inftanter expofeit ut ad ea , quae quietenv

& falutem ejus refpiciunt, favorabiliter intendamus.

Ipfius itaque nooilis fupplicationibus inclinari, fra-

ternitati tuae, de qua hduciam geiimus in Domino-

fpecialem , abfolvendi didam nobilem à voto, quod

emifiüe fe aflerit de vifitando limina S. Jacobi Apo*

ftoli , & commutandi votum hujufmodi in alia ope

ra pietatis , pro ut animae fuae laluti videris expedi

ré , plenam concedimus tenore praeientium faculta- •

tem. Datum Avenion. 1 1. Nonas Julii, pontifica-

tus noftri anno primo,

Joannes Epifcopus fervus fervorum Dei diledat

in Chrifto filiae nobilimulieri Ifabelli DuciiTae Bri-

tanniae , falutem & Apoftolicam benedidionem.

Próvido & lalubri confilio duceris , dum breve vitae

praelèntis ipatium ftatum ftabilem non habentis fol-

licita confideratione difeutiens praevenire tua no-

viflima fatagis ftipendiis piae vitae tarn bonorum ope-

rum , quam devocarum orationum luffragia praepa-

rando; ut cum de hujufmodi valle miferiae ad pa

tria; cceleftis gloriamte vocari contigerit, apud Ju

diéis aeterni clementiammifericordiamconfequaris.

Nos igitur pia defideria mentis tuae , quibus humi-

liter petiifti devotis ortodoxorum interceffionibus

apud eundem Judicem te noftrae conceflionis be

neficio adjuvari, favorabiliter profequentes ; de om>

nipotentis Dei mifericordia , & beatorum Petri &